Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE ADITAMENTO

TERMO No 22t2024

GoNTRATO No 31 /SLC|2022

PROC ESSO AD M I N ISTRATIVO NO 2.239 12021

SERVIçO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE SOROCABA,

Autarquia Municipal, estabelecida nesta cidade de Sorocaba, na Avenida Comendador

Camillo Júlio, n.o 255, inscrita no CNPJ/MF sob n.o 71.480.560/0001-39, neste ato

representada por seu Diretor Geral, senhor Tiago Suckow da Silva Camargo Guimarães,

infra-assinado, na qualidade de Contratante, e a empresa SGV TRANSPORTES LTDA.,

com sede àAvenida Vittorio Veneto, no100 - BLAApto 63, Jardim Padre Bento - na

cidade de ltu/SP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.o 19.790.218/0001-15, neste ato

representado por sua Proprietária, senhora Camila Videira, portadora da Cédula de

ldentidade RG no 35.126.902-2 e CPF no 327.829.798-92, infra-assinada, na qualidade

de Contratada, nos termos da Lei Federal n.o 8.666/93, consolidada pela Lei Federal n.o

8.883/94 e alterações, pelo presente instrumento e para os efeitos legais, resolvem aditar

o contrato no 31/SLC 12022, nos seguintes termos:

CLAUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Acrescenta-se ao valor inicial do contrato o percentual equivalente

a 25o/o (vinte e cinco inteiros por cento), correspondente ao valor de R$ 578.160,00

(quinhentos e setenta e oito mil e cento e sessenta reais), com fundamento noArtigo 65,

inciso l, alínea b, S 1', da Lei Federal no 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - As demais cláusulas e condições inicialmente avençadas

permanecem inalteradas e em pleno vigor. E por estarem dessa forma justos e

combinados, assinam o presente Termo, que p rante d
I

.l\,,1,{ r\(jí'i1 IJ

assa a fazer parte i

instrumento originário, em duas vias de igual teor e a fim de surta os efeitos de fato

e direito desejados

Sorocaba, /0 de 2024

Prefeitura de
SOROGABA

TIAGO SU
Diretor Geral do

SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

GO GUIMARAES
Esgoto de Sorocaba

0*

MAURICI MARQUES
or

U Ld.-qJ.^.'-
LA VIDEIRA

Proprietária da SGV Transportes Ltda.

TESTEMUNHAS

1 d^, 2

il

uade Ag

Rediq¡ir1o por Thaí:; C<¡crlho cìe Sá -Aux Acinr. -{-* f;l 31,201;¿ t,,\ 22.1!) 20? I ¡ ,l

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

TERMO DE CrÊNCrA E DE NOTTFTCATçÃO (CONTRATOS)

ßEDAçÃO DADA PELA RESOLUçAO No 11/2021)

GONTRATANTE: SERV|ÇO AUTÔNOMO Or ÁCUn E ESGOTO DE SOROCABA.

CONTRATADA: SGV TRANSPORTES LTDA.

GONTRATO N" (DE ORIGEM): 31/SLC/2022- ADITAMENTO.

OBJETO: Locação de caminhöes basculantes trucados/traçados com caçamba especial
para materiais britados e pedras de grande porte, com motoristas.

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema

eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista me extraindo cópias das

manifestações de interesse, Despachos e Decisöes, mediante regular

cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo

indicados, em consonância com o estabelecido na Resoluçäo no 0112011 do

TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisöes que

vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficialdo Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunalde Contas

do Estado de São Paulo, em conformidade como artigo 90 da Lei Complementar

no 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informaçÕes pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no

módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos pre-

vistos no Artigo 2o das lnstruçöes no0112020, conforme "Declaraçäo(öes) de Atuali-
zação Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atuali-
zados

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final

¡,..\ tl-ì ìr,i,,Ìl) t ì

consequente publicaçäo;

Cr,

Prefeitura de
SOROGABA

Silva Cama urmaraes

RESPONSAVEIS PE
DISPENSA/INEXIGIBILI E

Nome: Tiago Suckow o Guimaräes
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-

RESPONSÁVEIS QUE ASS O AJUSTE:

Pelo CONTRATANTE:

Nome: Tiago Suckow da S
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-77

Pela CONTRATADA:

Qr-"&/ '{
Nome: Camila Videira
Cargo: Proprietária
CPF: 327 .829.798-92

ORDENADOR DE DES DA CONTRATANTE:

Nome: Tiago Su marães
Cargo: Diretor
CPF: 282.319

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

sorocaba, 40 de alr;JJ de 2024.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓNCÃOI DE:

Nome: Tiago Suckow
Cargo: Diretor Geral
CPF: 282.319.448-77

LOGAçAO DO CERTAME OU RATIFICAçÃO DA
LTGTTAÇAO:

S

v

Cama

J

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

Nome: Maurício arques
Cargo: Chefe ento de Drenagem
CPF: 071.93

ro Bessa Cavalcante
Cargo: Operacional de Esgoto e Drenagem
CPF: 283.81 .708-50

DEMAIS RESPONSÁVEIS (-):
Tipo d ato

rAntonu e ilva
rgo: Diretor Administrativo e Financeiro

CPF: 203.424.908-93

M
Nome: Laura FascettiAlmeida Ferreira de Paula
Cargo: Chefe do Departamento Licitaçöes e Compras
CPF: 177.1 8-40

Nome: Prisci Gonçalves de Toledo Pedroso Leite
Cargo: Controlador lnterno
CPF: 308.719.208-24

Nome:Ana Victória agnoli Fernandes Nishi
Responsável pelo atendimento Tribunal de Contas TCE/SP
CPF: 383.583.198-43

l)\ l/)(i ),i1i r)

DECLARAçÃO

1. ldentificação do Dirigente:

Nome: Camila Videira
Cargo: Proprietária
Empresa: SGV Transportes Ltda.
E-mail: sqvtransportes@hotmail.com

CPF: 327.829.798-92

Telefone (s): (11) 99427-5093

2. Declaração:

DECLARO ter conhecimento das vedaçöes constantes no artigo 73-4, da Lei Orgânica

do Município, e no artigo 10 da Lei Municipal no 10.128, de 30 de Maio de 2012,

regulamentada pelo Decreto Municipal 20.786 de 25 de setembro de 2013 e alterado

pelo Decreto Municipal no 20.903 de 11 de dezembro de 2013, onde estabelecem as

hipóteses impeditivas de contrataçäo, e que:

( ) näo incorro em nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) incorro nas hipóteses de inelegibilidade previstas no referido artigo.

( ) tenho dúvidas se incorro ou não na(s) hipótese(s) de inelegibilidade prevista(s) no(s)

inciso(s) do referido artigo e, por essa razäo, apresento os documentos,

certidöes e informaçöes complementares que entendo necessários à verificaçäo das

hipóteses de inelegibilidade.

DECLARO, ainda, sob as penas da lei, em especial aquelas previstas na Lei Federal no

7 .115, de 29 de Agosto de 1983, e no artigo 299 do Código Penal (Falsidade

ldeológica), que as informaçöes aqui prestadas são verdadeiras.

Prefeitura de
SOROGABA

Ct-a,..^-Ln- U -r"r¡r^-
CAMILA VIDEIRA
Proprietária da SGV Transportes Ltda
RG: 35.126.902-2

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

Sorocaba, 40 oe AM de 2024.

L-

Prefeitura de
SOROCABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

DECLARAçÃO DE DOCUMENTOS À OISpOSIçAO DO TCESP

GoNTRATANTE: SERVTÇO AUTÔNOMO DE nCUn E ESGOTO DE SOROCABA,

CNPJ No: 71.480.560/0001 -39

CONTRATADA: SGV TRANSPORTES LTDA,

CNPJ No: 1 9.790 .21810001-15
GONTRATO N' (DE ORIGEM)= Ç1lSlCl2022
DATA DA ASSINATURA: IO

,I

ý Iýh .

OBJETO: Locação de caminhöes basculantes trucados/traçados com caçamba especial
para materiais britados e pedras de grande porte, com motoristas.

VALOR (R$): 578.160,00 (quinhentos e setenta e oito mil e cento e sessenta reais).

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da

Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação,

encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição

do Tribunal de Contas do Estado de Säo Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Sorocaba, 40 ¿" ol^,U de 2024

Tiago Suc Guimaräes
Diretor G
tiagos gov br

tiago. l.com

Ì;ì ( Êr

uima

J/